
                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 07. 12. 2022 v online 

 

Přítomni: Znachor, Sacherová, Špaček, Tátosová, Jurajda, Rosendorf, Šorf. Host: Lucie Kotyzová 
 
 

1. Kontrola zápisu z řádné schůze Výboru: zápis byl schválen. 

2. Matrika (dr. Špaček) 

 Dr. Špaček informoval Výbor o aktuálním stavu členské základny a dluzích na členských 
příspěvcích:  
- ke dni konání schůze dlužné částky uhradili 3 členové.  
- Dr. Špaček zaslal zbylým 46 dlužníkům výzvu k zaplacení příspěvků.  

 
Dr. Špaček navrhuje vyčkat na reakci dlužníků na zaslanou výzvu, na začátku ledna uzavřít 
platby příspěvků za rok 2022 a víceletým dlužníkům zaslat upozornění, že jim dle Stanov 
hrozí vyloučení z ČLS.  
 
Usnesení: Výbor bere informace na vědomí a souhlasí s opakovaným zasláním upomínky 
všem dlužníkům. 

 Výbor obdržel jednu žádost o členství v ČLS:  
Ing. David Janák (FTVP, VŠVHT Praha.) – řádný člen 
 
Usnesení: Výbor přijetí Ing. Janáka jednomyslně schválil.   
 

3. Hospodaření (dr. Šorf) 

 Čerpání dotací RVS: 

Projekt Redakce periodika Limnologické noviny, tvorba nových webových stránek ČLS – dotace 
ve výši 18 tis. Kč (celkové náklady projektu 34 tis. Kč) : 

 V listopadu byla ČLS doručena faktura za doménu a správu stávajícího webu ve výši 
1512,50 Kč a účtenka za distribuci povinných čísel Limnologických novin (poštovné) 
ve výši 575,- Kč. 

  Usnesení: Výbor per rollam schválil proplacení každoroční faktury za doménu a správu 
současného webu v celkové výši 1512,50 Kč a proplacení účtenky za poštovné v celkové 
výši 575,-  Kč. 

 DDP editorce Limonologických novin ve výši 6 tis. Kč 

Usnesení: Výbor jednomyslně schválil DPP editorce LimNo v celkové výši 6 tis. Kč a 
pověřuje hospodáře jejím proplacením.  

 Faktura za tvorbu nových webových stránek ČLS ve výši 30 tis. Kč 

Usnesení: Výbor jednomyslně schválil proplacení faktury za tvorbu nových webových 
stránek ČLS v celkové výši 30 tis. Kč 

    



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 07. 12. 2022 v online 

 

Projekt Činnost odborných skupin ČLS – dotace ve výši 15 tis. Kč (celkové náklady projektu 22 
tis. Kč)  

V rámci projektu již byly proplaceny faktury v celkové výši 16 958 ,- Kč (11 858,- Kč doprava - 
Percis V;  5 100,- Kč pronájem sálu – determinační kurz) a DPP v celkové výši 3 000,- Kč (lektor 
determinačního kurzu).  

 29. listopadu byla ČLS doručena faktura za pronájem sálu v Bílých Poličanech, kde se za 
podpory ČLS uskutečnilo setkání biologů podniků povodí. Výše faktury činí 6 tis. Kč. 

Usnesení: Výbor per rollam schválil proplacení faktury za pronájem sálu v celkové výši 6 tis. 
Kč.  

 Faktura PřF UK za sídlo ČLS v celkové výši 605,- Kč 

Usnesení: Výbor ČLS jednomyslně schválil proplacení faktury za sídlo v celkové výši 605,- 
Kč.  

 DPP Lucie Kotyzové za správu sociálních sítí v celkové výši 5 tis. Kč 

Usnesení: Výbor ČLS jednomyslně schválil DPP Lucii Kotyzové za správu sociálních sítí 
v celkové výši 5 tis. Kč a pověřuje hospodáře jejím proplacením. 

 Dr. Šorf připravil rozpočet ČLS na rok 2023.  

Spoluúčast ČLS ve výši 1 tis. EUR na projektu Phytoplastic (vítězný projekt EFFS). Výbor 
jednomyslně schválil již na říjnové schůzi. Vedení EFFS zaslalo platební údaje až v únoru 
2023, proto je tato položka uvedena v rozpočtu na rok 2023. 

Výbor diskutoval jednotlivé položky rozpočtu a doplnil další. Výsledný návrh rozpočtu na rok 
2023 počítá s deficitem cca 30 tis. Kč, což vzhledem k nakumulovaným zdrojům z covidových 
let nepřestavuje závažný problém : 

NÁVRH ROZPOČTU 2023     

Položka   Suma 

Dotace RVS  27 000 

Členské příspěvky  52100 

Pohledávky z r. 2022  -15700 

Úrok   0 

Poplatky bankovní  -2500 

   

Výdaje:   

SEFS – project Phytoplastic projekt z roku 2022, EFFS zaslal platební údaje 
až v 2/2023 

-24 000  
(1 tis EUR) 

SEFS – conference, Newcastle Účast regionálního zástupce - fee 12 000 
450 GBP 



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 07. 12. 2022 v online 

 

poplatek fakultě za sídlo  -600 

Dotace LimNo+web LimnoNoviny – poštovné (4x) -1000 

 Webhosting  a správa webu CLS  -2000 

 DPP – databázové rozhraní nového webu -9000 

 DPP – redakce LimNo  -6000 

Odborné skupiny    

Zooplanton Kurz Hamr – sál -5100 

 Kurz  Hamr (DPP) -8000 

Ichtyologie konference -10000 

Setkání mladých limnologů  -10000 

   

DPP sociální sítě (L.K.)  -5000 

   

Výdaje suma  -83100 

   

Výnosy   79100 

Náklady   -110900 

Grand total  -31800 

 

Usnesení:  Výbor ČLS jednomyslně schválil návrh rozpočtu ČLS na rok 2023. 

 

 Výbor ČLS pověřuje hospodáře přípravou podkladů hospodaření za rok 2022 pro Revizní 
komisi a zasláním žádosti o vypracování revizní zprávy a inventury majetku.  

4. Nový web ČLS 

V současné chvíli je připraven vizuální styl a hlavní struktura nových webových stránek. 
Předseda ČLS navrhuje pozvat tvůrce webu na únorovou schůzi, kde by strukturu a funcionality 
nového webu představil. Tvůrce webu členům výboru zaslal přístup k editaci webu, členové si 
mohli tak mohli vyzkoušet, jak editace funguje. 

Dr. Sacherová navrhuje, aby do příští schůze byly do struktury nového webu převedeny všechny 
data (tj. včetně individuálních účtů členů s informacemi o platbách členských příspěvků), 
abychom si v reálném prostředí funcionality vyzkoušeli.  

Dr. Šorf navrhuje umístit nový web na profesionální webhosting, tak jak tomu bylo doposud. 
Dále upozornil, že současná kostra webu je umístěna dočasně a bude vhodnější do ní data 



                          Zápis ze schůze Výboru ČLS, z.s.,   

                        konané dne 07. 12. 2022 v online 

 

převést, až bude web umístěn trvale. S tím souvisí i skutečnost, že ve struktuře webu dosud 
není matrika (účty členů a platby členských příspěvků).  

Požadavek na začlenění facebookových stránek ČLS do webu s možností zobrazení FB příspěvků 
se ukázalo jako komplikované.  
 

6.  Novinky z EFFS 

a) Vítězný projekt PhytoPlastic má české zastoupení, do týmu vstoupila studentka Nguen Kim 
Anh (FROV JU, České Budějovice) 

b) EFFS PhD Award – nejlepší dizertační práce v oboru Freshwater Sciences obhájená v letech 
2021 a 2022  – nominace nejpozději do 10. února 2023 

c) připomínáme konání 13. konference SEFS (Newcastle 18. – 23. červen, 2023, 
https://www.sefs13.com/registrations) 

7. Různé 

a) Dopis podpory projektu OP JAK s názvem Obnova poškozených ekosystémů po těžbě 
hnědého uhlí – ČLS deklaruje podporu výzkumného záměru žadatele (BC AV ČR)  s tím, že je 
možné podpořit v případě potřeby i další žadatele.  

b) Konference ČLS a SLS – zachováme tříletý interval od konání letošní konference v Bratislavě, 
tj. další konference se bude konat v roce 2025, pravděpodobně ji budou organizovat jihočeši.  
Valné shromáždění včetně voleb již nebude součástí konference a bude se nadále konat 
online v roce 2024. Tato forma hlasování se ukázala jako velmi efektivní (nejvyšší hlasovací 
účast na VS), podrobné informace budou s předstihem oznámeny v LimnoNovinách. 

c) Certifikát o účasti na mezilaboratorní porovnávací zkoušce zaměřené na zooplankton 
připraví dr. Šorf pro všechny zúčastněné laboratoře. 

d) Setkání mladých limnologů – dr. Šorf obešle vybrané členy, kteří pracují se studenty 
s dotazem o možnosti konání.  

e) Připomínáme: máte-li zájem v rámci ČLS zveřejnit nějakou událost nebo prezentovat činnost 
členů na sociálních sítích ČLS, kontaktujte správkyni našich sítí Lucii Kotyzovou na email: 
kotyzovalu@gmail.com. Kontakt na ni naleznete také na webu, v sekci Kontakty. 

 

Termín příští schůze: 24. 2. 2023 v Praze. 
 
 

zapsala: Jolana Tátosová    schválil: doc. RNDr. Petr Znachor, Ph.D. 
tajemník Výboru ČSL     předseda Výboru ČLS  

https://www.sefs13.com/registrations
mailto:kotyzovalu@gmail.com

